
PO 1595/2022 

SMLOUVA 

O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená 
dle ust. § 1746 odst. 2, zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“)  

Článek I. 
Smluvní strany 

Obchodní firma: 
 se sídlem:      
 Zastoupená: 
 IČ:
 DIČ:
Bankovní spojení:              
Číslo účtu:  
Kontaktní osoba:    
E-mail:
Telefon:

(dále jen „odběratel“) 

a 

 Obchodní firma:  
 Se sídlem:  
 Zastoupená:  
 IČ:      
 DIČ:   
 Bankovní spojení: 
 Číslo účtu:   
 Kontaktní osoba: 
E-mail:
Telefon:

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
60460709 
CZ60460709 
 xxxx
 xxxx
  xxxx 

FILTERMAC s.r.o. 
Vratislavova 4/27, 128 00 Praha 2  
Ing. Martin Václavík, jednatel společnosti 
02508991 
CZ02508991 
xxxx
xxxx
Ing. Martin Václavík  
martin.vaclavik@filtermac.com 
777 646 373 

 Zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
 č. 220255, 

(dále jen „dodavatel“) 

 (společně dále také jako „smluvní strany“) 



Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je instalace 2 ks veřejných zařízení na perlivou a neperlivou
filtrovanou vodu (dále jen „Zařízení“), jejich správa, údržba, provoz LCD a zajištění
distribuce mikrofiltrované vody chlazené, perlivé a neperlivé studentům a zaměstnancům
Provozně ekonomické fakulty (dále jen „Uživatelé“).

2. Zařízení je obsluhováno pomocí mobilní aplikace, bez registrace v aplikaci není možné
Zařízení používat. Uživatelé, registrovaní v aplikaci, budou mít k dispozici 3 litry perlivé
nebo neperlivé vody denně, uživatelé, využívající klíčenky s vytištěným QR kódem, budou
mít k dispozici 30 litrů perlivé nebo neperlivé vody denně.

Článek III. 
Doba a místo plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání do 31.8.2024. Po uplynutí sjednané
doby se tato smlouva automaticky prodlužuje vždy na další rok, pokud nedošlo k výpovědi
dle čl. VIII. této smlouvy.

2. Místem plnění je objekt odběratele, Provozně ekonomická fakulta, umístěný v areálu sídla
odběratele na adrese Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol (dále jen „objekt PEF“).
Smluvní strany se dohodly, že Zařízení budou umístěna v rámci přízemí objektu PEF, a to
u malých přednáškových místností (1x) a u velkých přednáškových místností (1x), přičemž
konkrétní umístění Zařízení bude sjednáno určenými zástupci smluvních stran v den
instalace Zařízení.

Článek IV. 
Ceny a platební podmínky 

1. Odběrateli je známo, že provoz Zařízení je financován ze sponzorských příspěvků sponzorů
Zařízení. Sponzory Zařízení si zajišťuje dodavatel vlastními silami. Pro Uživatele je voda
ze Zařízení zdarma.

2. Smluvní strany dále konstatují, že v objektu PEF jsou provozovány ze strany dodavatele dvě
Zařízení. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že za provoz těchto Zařízení bude ze strany
odběratele hrazen poplatek v celkové výši 3 500,- Kč/měsíc bez DPH, a to vždy ke každému
10. dni v měsíci na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem. K výše
uvedenému poplatku bude účtováno DPH v zákonem stanovené výši.

3. Dodavatel je oprávněn každoročně od měsíce následujícího po zveřejnění míry inflace
Českým statistickým úřadem nebo jinou k tomu oprávněnou institucí, navýšit smluvní
poplatek o průměrnou roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen za rok předcházející. O navýšení smluvního poplatku dodavatel
odběratele písemně (postačí e-mailem) vyrozumí a následně bude smluvními stranami
sjednán písemný dodatek dle čl. IX. smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že toto ustanovení
se uplatní nejdříve po prvním roce platnosti této smlouvy.



4. Veškeré daňové doklady (faktury) musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude
mít odpovídající náležitosti, je odběratel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu
od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury odběrateli.

5. Fakturu je dodavatel povinen doručit na e-mailovou adresu Fakturace@pef.czu.cz. Jiné
doručení nebude považováno za řádné s tím, že odběrateli nevznikne povinnost fakturu
doručenou jiným způsobem uhradit.

6. Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu odběratele ve
prospěch bankovního účtu dodavatele.

7. Úhrada poplatku bude dodavateli převedena na jeho účet zveřejněný správcem daně podle §
98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to i v
případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud dodavatel nebude mít
bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, správcem daně, provede odběratel úhradu na bankovní účet až po
jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl odběratel v prodlení s úhradou. Zveřejnění
bankovního účtu správcem daně oznámí dodavatel bezodkladně odběrateli.

8. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o dodavateli zveřejněna
příslušným správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si
odběratel, jakožto ručitel, právo o částku odpovídající výši DPH snížit částku poskytnutou
na úhradu poplatku dodavateli dle této smlouvy. Tuto skutečnost je odběratel povinen
dodavateli předem oznámit. Uplatněním tohoto postupu dojde ke snížení pohledávky
dodavatele za odběratelem o příslušnou částku DPH a dodavatel není oprávněn po odběrateli
uhrazení částky odpovídající výši DPH jakkoliv vymáhat.

Článek V. 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana a ochrana 

životního prostředí 

1. Dodavatel odpovídá při provádění servisních prací za bezpečnost a ochranu zdraví při práci
svých zaměstnanců. Dodavatel je povinen zajistit bezpečnost práce a bezpečnost provozu
podle příslušných právních předpisů. Pro všechny zaměstnance vykonávající činnost na
úseku zajištění záručního a běžného servisu dle této smlouvy dodavatel zajistí školení o
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně ve spolupráci s bezpečnostním
technikem Provozně ekonomické fakulty odběratele.

2. Dodavatel odpovídá za odbornou a zdravotní způsobilost svých zaměstnanců k činnostem,
které vykonávají při provádění servisních prací, a je povinen vybavit je všemi potřebnými
osobními ochrannými pomůckami a prostředky.

3. Dodavatel je při provádění servisních prací povinen dodržovat právní předpisy o požární
ochraně.



4. Dodavatel je povinen udržovat na pracovišti pořádek a čistotu, průběžně odstraňovat
odpady vzniklé z jeho činnosti a zajistit jejich likvidaci v souladu s příslušnými právními
předpisy.

Článek VI. 
Oprávněné osoby 

1. Určeným zástupcem odběratele oprávněným jednat ve věcech realizace smlouvy je: xxxx

2. Určeným zástupcem dodavatele oprávněným jednat ve věcech smluvních je:
Ing. Martin Václavík, tel.: 777 646 373, e-mail: martin.vaclavik@filtermac.com

3. Určení zástupci smluvních stran zejména jednají za smluvní strany v technických věcech 
souvisejících s plněním předmětu této smlouvy. Určený zástupce odběratele též vykonává 
kontrolu dodavatele při plnění předmětu této smlouvy a správnosti předkládaných 
podkladů o množství spotřebované vody.

4. Určením zástupce odběratele podle tohoto článku není dotčeno právo odběratele 
kontrolovat plnění předmětu této smlouvy také dalšími osobami.

5. Dodavatel je povinen oznámit změnu kontaktní osoby odběrateli písemnou formou (a to i 
emailem) bez nutnosti uzavírat dodatek k této smlouvě.

Článek VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje výlučně na vlastní náklady a odpovědnost instalovat
Zařízení a provádět po celou dobu trvání jeho správu a údržbu.

2. Dodavatel garantuje, že Zařízení splňuje hygienické požadavky na úpravu pitné vodu dle
zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů a ve
znění dalších souvisejících zákonů a případně dalších prováděcích předpisů, a je držitelem
platné certifikace Státního zdravotního ústavu.

3. Dodavatel prohlašuje, že Zařízení dodavatele splňuje veškeré hygienické
i bezpečnostní normy platné v ČR i v EU.

4. Dodavatel má právo provozovat na Zařízení LCD monitor, prezentovat na něm informace
o ekologickém projektu, sdělení případných sponzorů Zařízení (např. nabídka zaměstnání
pro studenty, prezentace projektů sponzorských firem atd.) a svá sdělení na podporu
zařízení na úpravu pitné vody.

5. Dodavatel je povinen zajistit, že na LCD monitoru nebudou propagovány tabákové
výrobky, alkoholické nápoje nebo jiné návykové látky, sexuální a erotické zboží a služby,
zbraně a střelivo, omamné či psychotropní látky, násilí, terorismus nebo jiná protiprávní
činnost, či politické strany nebo hnutí, ideologie či náboženství nebo víra, ani jakákoli
reklamní sdělení či jiné záznamy, které by byly v rozporu s právními předpisy nebo
v rozporu se zájmy odběratele nebo v rozporu s dobrými mravy a/nebo by jakkoli

mailto:beranek@pef.czu.cz


poškozovaly práva třetích osob. Dodavatel se zavazuje, že jeho jednání a ani případné 
použití loga odběratele nebudou na újmu cti a dobrého jména odběratele nebo v rozporu 
s dobrými mravy. 

6. Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběr vody chlazené, perlivé a neperlivé, za účelem
identifikace zaměstnance Provozně ekonomické fakulty odběratele, provoz QR kódu, na
základě kterého bude možné čerpat ze strany zaměstnance Provozně ekonomické fakulty
odběratele mikro filtrovanou vodu chlazenou, perlivou a neperlivou. Pro účely
zaměstnanců, kteří nejsou schopni identifikovat se prostřednictvím OR kódu za účelem
čerpání mikro filtrované vody chlazené, perlivé a neperlivé, se dodavatel zavazuje zajistit
dodávku 100 klíčenek s vytištěným QR kódem, jejichž denní odběr mikro filtrované vody
chlazené, perlivé a neperlivé, je v objemu 30 litrů denně.

7. Odběratel na své náklady zajistí přípojné místo pro Zařízení dle technických požadavků
dodavatele.

8. Odběratel zajistí poskytování nepřetržité dodávky pitné vody a elektrické energie potřebné
k fungování Zařízení. Dodávky elektrické energie a vody budou dodavateli poskytnuty
bezplatně a dodavatel není povinen hradit spotřebu elektrické energie a vody, kterou
Zařízení spotřebuje pro svůj provoz.

9. Odběratel zajistí na své náklady úklid v okolí Zařízení a volný přístup k Zařízení pro
dodavatele a Uživatele.

10. Dodavatel je povinen provádět pravidelnou i mimořádnou údržbu, čištění a dezinfekci
Zařízení v souladu s technickým návodem k použití Zařízení, zejména ve stanovených
termínech měnit uhlíkové filtry, UV lampy, provádět dezinfekci vnitřních trubek Zařízení
a udržovat Zařízení v provozu v takovém stavu, aby byla Uživatelům zajištěna nepřetržitá
dodávka vody chlazené perlivé a neperlivé v souladu s návodem k použití Zařízení a
platnými hygienickými předpisy.

11. Dodavatel zajistí pravidelné doplňování zařízení plynem CO2, který je potřebný k výrobě
perlivé vody, případně dalšími spotřebními materiály, které jsou nezbytné k fungování
Zařízení dle technického návodu k použití. Dojde-li k vyčerpání zásoby CO2, zavazuje se
dodavatel doplnit CO2 v maximální lhůtě 2 pracovních dnů.

12. Dodavatel zajistí vodoměr (průtokový měřič vody) k zařízení pro zajištění kontroly
měsíční spotřeby vody a bude odběratele pravidelně informovat o ekologickém přínosu
Zařízení a množství ušetřených PET láhví.

13. Dodavatel odpovídá za škody vzniklé osobám, na věcech, včetně majetku odběratele, při
provádění údržby a provozu Zařízení. Toto nezahrnuje škody plynoucí z kontaminace
vodovodní sítě, na kterou je Zařízení napojeno, a které nebylo způsobeno činností či
opomenutím dodavatele.



14. Dodavatel je během trvání této smlouvy oprávněn nahradit Zařízení jiným zařízením
s obdobným využitím (v případě poruchy nebo modernizace).

15. Odběratel umožní dodavateli instalaci dalších veřejných fontán v objektech PEF, jen na
základě vzájemné písemné dohody obou smluvních stran.

16. Odběratel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy neumožní třetí osobě v objektech
PEF vykonávat činnost stejnou nebo obdobnou, kterou bude dle této smlouvy vykonávat
dodavatel.

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

1. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem, které zakládá právo odběrateli odstoupit
od této smlouvy, se považuje zejména: opakovaná (více než třikrát) nebo dlouhodobá
kompletní odstávka Zařízení způsobená dodavatelem. V případě tohoto podstatného
porušení smlouvy je odběratel oprávněn odstoupit od smlouvy s okamžitou platností.

2. Pokud odběratel zjistí, že dochází k nepodstatnému porušení smlouvy dodavatelem, je
povinen o tom bezodkladně písemně informovat dodavatele. Dodavateli bude odběratelem
poskytnuta lhůta 10 pracovních dnů na sjednání nápravy. Nesjedná-li dodavatel nápravu
ani ve lhůtě dle předchozí věty, je odběratel oprávněn s okamžitou platností odstoupit od
smlouvy.

3. Odběratel je dále oprávněn s okamžitou platností od této smlouvy odstoupit rovněž
v případě, že
 vůči majetku dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
 insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;
 dodavatel vstoupí do likvidace;
 dodavatel se stane nespolehlivým plátcem DPH.

4. Odběratel i dodavatel mají právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu. V takovém
případě je výpovědní lhůta 6 měsíců a počítá se od prvního dne následujícího měsíce po
oznámení výpovědi.

5. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních
stran ze smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nezanikají nároky na náhradu škody
vzniklé před skončením účinnosti této smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle
smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví
zákon.



Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze změnit, doplnit nebo zrušit jen písemně, nevyplývá-li z jejích ustanovení
něco jiného. Dohody o změně či doplnění smlouvy musí mít podobu datovaných,
číslovaných a oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že se právní vztah založený touto smlouvou řídí občanský
zákoníkem a ostatními souvisejícími právními předpisy.

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
místně příslušným soudem.

4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

5. Dodavatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a se zveřejněním plného
znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

6. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen
plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž dva obdrží odběratel a jeden
dodavatel. Odběratel a dodavatel po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy
své evidenční číslo smlouvy, pokud je používají.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, a důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této
smlouvy seznámily a že s ním souhlasí.

V Praze, dne:      V Praze, dne:

_____________________________ ______________________________ 
    Ing. Jakub Kleindienst Ing. Martin Václavík 

  kvestor  jednatel společnosti        


	SMLOUVA
	O PosKYTOVÁNÍ SLUŽEB

